
 

 

 
 
 
 
 

 

Na temelju članka 22 Statuta Brčko distrikta BiH – pročišćeni tekst (Službeni glasnik Brčko 

distrikta BiH, broj 2/10), članka 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik 

Brčko distrikta BiH, broj 54/18 – pročišćeni tekst i brojevi: 17/20 i 24/20) i Prijedloga odluke Vlade 

Brčko distrikta BiH, broj predmeta: 02-000220/20, broj akta: 01.11-1161DS-002/20 od 7. 8. 2020. 

godine, Skupština Brčko distrikta BiH na 67. redovitoj sjednici održanoj 23. rujna 2020. godine, donosi 

  

O D L U K U 
O ZADUŽENJU BRČKO DISTRIKTA BiH PREMA MEĐUNARODNOM MONETARNOM 
FONDU PO OSNOVI UDJELA BRČKO DISTRIKTA BiH U RASPODJELI SREDSTAVA 

INSTRUMENTA ZA BRZO FINANCIRANJE (RFI) OD MEĐUNARODNOG MONETARNOG 
FONDA 

 

Članak 1 
Ovom odlukom odobrava se zaduženje Brčko distrikta BiH prema Međunarodnom monetarnom 

fondu (International Monetary Fund) po osnovi udjela Brčko distrikta BiH u raspodjeli sredstava 

Instrumenta za brzo financiranje (RFI) u iznosu od 2.652.000 SDR (specijalnih prava vučenja), što čini 

1 % od ukupno odobrenih sredstava za Bosnu i Hercegovinu. 

 

Članak 2 
 Uvjeti pod kojima će se Brčko distrikt BiH zadužiti: 

a) ukupan iznos zaduženja: 2.652.000 SDR (oko 3.300.000 EUR);  

b) rok otplate: 5 godina, uključujući razdoblje odgode; 

c) razdoblje odgode (grace period): 3 godine;  

d) otplata: osam jednakih kvartalnih rata nakon isteka razdoblja odgode; 

e) kamatna stopa: promjenljiva, koju određuje MMF na temelju kretanja SDR korpe valuta; 

f) servisni troškovi: 0,5% na ukupno odobreni iznos, jednokratno. 

 
Članak 3 

Iznos sredstava po osnovi zaduženja iz članka 1 ove odluke namijenjen je za financiranje mjera 

za otklanjanje posljedica izazvanih pandemijom coronavirusa (COVID-19) kao i za ostalu proračunsku 

potrošnju. 

   Članak 4 
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Brčko 

distrikta BiH.  

 

Broj: 01-02-1012/20                                                                       PREDSJEDNIK 

Brčko, 23. 9. 2020. godine       SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH 

                                         Esed Kadrić 

 
Dostavljeno: 
1. Predsjedniku 
2. Dopredsjedniku 
3. Gradonačelniku 
4. Direkciji za financije (2x) 
5. Sektoru za opće poslove i strateško planiranje 
6. Pismohrani. 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH  

СКУПШТИНА 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
 

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH,  

             telefon i faks: 049/215-516           

Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ,  

                      тел. и факс: 049/215-516
 


